
 1

Zprávy z EU                   Duben 2013 
                        (42,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 04/13    Směrnice 2006/42/ES pro strojní zařízení 
02 – 04/13    Zákaz prodeje strojního zařízení Multione S630 v zemích EU !!! 
03 – 04/13    Směrnice 89/106/EHS pro stavební výrobky – zrušení !!!! 
04 – 04/13    Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému ES 
05 – 04/13    EUROLAB a UILI podepsali dohodu o spolupráci 
 
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 04/13     Směrnice 2006/42/ES pro strojní zařízení 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 60  z 5.dubna 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 
o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES . Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Plný sdělení (64 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:099:0001:0064:CS:PDF . 
 
02 – 04/13     Zákaz prodeje strojního zařízení Multione S630 v zemích EU !!! 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 101  z 10.dubna 2013 bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Komise č. 2013/173/EU ze dne 8. dubna 2013 o opatření, které přijalo Dánsko v souladu s článkem 
11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES a kterým se zakazuje uvádět do oběhu typ 
víceúčelového strojního zařízení pro přesun zeminy Multione S630 , vyráběného společností C.S.F. Srl., via Palù 
6/8, 36040 Grumolo delle Abbadesse (Vicenza), Itálie.  
 Plný text rozhodnutí s podrobným zdůvodněním (2 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:101:0029:0030:CS:PDF . 
 
03 – 04/13     Směrnice 89/106/EHS pro stavební výrobky – zrušení !!!! 
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 103  z 12.dubna 2013 byla zveřejněna 
Oprava nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. 
Plný text opravy nařízení (5 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:103:0010:0014:CS:PDF . 
 
04 – 04/13     Směrnice 2008/57/ES o interoperabilitě železničního systému ES  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 103  z 12.dubna 2013 bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 321/2013 ze dne 13. března 2013 o technické specifikaci pro interoperabilitu 
subsystému „kolejová vozidla – nákladní vozy“ železničního systému v Evropské unii a o zrušení rozhodnutí 
Komise 2006/861/ES. 
Plný text rozsáhlého Nařízení (54 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:104:0001:0056:CS:PDF .  
 
05 – 04/13     EUROLAB a UILI podepsali dohodu o spolupráci 
                             Dne 9.dubna 2013, v průběhu Výročního zasedání EUROLAB ve Worden (NL), byla 
podepsána dohoda o porozumění mezi dvěma asociacemi - EUROLAB a UILI (Union Internationale des 
Laboratories Indépendants). Přínosem dohody by mělo být zlepšení budoucí spolupráce. Dohodu podepsal 
prezident EUROLAB Jiří Sobola a prezident UILI Dr.Manahen Fernandéz Alonso. 
Text dohody v angličtině (2 str.) je na webu  
http://www.eurolab.org/documents/EUROLAB%20-%20UILI%20MoUpdf.pdf . 
UILI - Union Internationale des Laboratories Indépendants - je celosvětová organizace zkušebních a 
kalibračních laboratoří a odborných konzultantů se sídlem v Kanadě. UILI reprezentuje odborné a komerční 
zájmy svých členů v mezinárodním prostředí. Poskytuje fórum pro mezinárodní diskuzi a výměnu názorů v 
oblasti profesních zájmů a vytváří sít mezinárodních kontaktů pro jednání o profesních a komerčních 



 2

problémech svých členů. Propaguje mezinárodní postavení svých laboratoří a konzultantů a zdůrazňuje jejich 
významnou roli v mezinárodním obchodě. 
Podrobnosti jsou k dispozici v angličtině na webu http://www.uili.org/  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


